1

Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

«Тайшетское городское поселение»

П Р О Т О К О Л
собрания граждан по формированию и одобрению дополнительного перечня мероприятий

проектов народных инициатив по Тайшетскому муниципальному образованию
«Тайшетское городское поселение» на 2022 год

17.10.2022 г.        г.Тайшет
16.00 час.        ул.Свободы, 4, помещение 4Н

Присутствовали:
Представители администрации Тайшетского городского поселения, жители города, представители
местных политических партий, общественных организаций (Совет ветеранов, общества инвалидов),
представители местных СМИ (всего 30 человек).

Повестка дня:
1. Вступительное слово по повестке собрания.
    Докл. Евдокименко Андрей Сергеевич, первый заместитель главы Тайшетского городского
   поселения.
2. Информация по предлагаемому к одобрению дополнительного перечня мероприятий проектов

народных инициатив на 2022 год.
    Докл. Евдокименко Андрей Сергеевич, первый заместитель главы Тайшетского городского
   поселения.
3. Обсуждение  и одобрение перечня мероприятий проектов народных инициатив.

1.Слушали: Евдокименко Андрея Сергеевича, первого заместителя главы Тайшетского городского
поселения.

Инициатором проведения настоящего собрания выступает глава Тайшетского городского по-
селения. Главой Тайшетского городского поселения принято постановление №858 от 06.10.2022г. о
назначении собрания граждан по формированию и одобрению дополнительного Перечня мероприя-
тий проектов народных инициатив по Тайшетскому муниципальному образованию «Тайшетское го-
родское поселение» на 2022 год.

Указанное постановление о проведении собрания опубликовано в бюллетене «Вестник Тай-
шетского городского поселения» № 29 (548) от 07 октября 2022 года, а также с сообщением о прове-
дении собрания размещено на сайте администрации 10 октября 2022 года.

Всего на народные инициативы предусмотрено 14032670,00 рублей. Сумма 9512661,60 рублей
направлена на выполнение основного перечня проектов народных инициатив. Экономия от торгов
составила 4520008,40 рублей.

Однако не все мероприятия, принятые в основном перечне удалось выполнить вследствие того,
что подрядчик поздно приступил к выполнению работ и не смог выполнить весь их объем. Заклю-
чать новый контракт на выполнение этих работ в настоящее время считаем нецелесообразным.
Предлагаем сформировать еще один дополнительный перечень на мероприятия, которые возможно
выполнить до  конца этого года и в которых у муниципального образования есть крайняя необходи-
мость. Предлагается сформировать дополнительный перечень мероприятий на сумму 4520008,40
рублей.

Хотелось бы отметить, что проект дополнительного перечня сформирован на основе предло-
жений поступивших от жителей города. Проект перечня мероприятий выносится сегодня на обсуж-
дение собрания граждан.

Предложений от жителей города по внесению в перечень других мероприятий не поступило.

 2

На собрание в обязательном порядке приглашены жители города, депутаты Думы Тайшетского
городского поселения, представители местных политических партий, общественных организаций
(Совет ветеранов, общества инвалидов, слепых, глухих и др.).

Решение настоящего собрания – протокол, а также одобренный и сформированный дополни-
тельный перечень мероприятий проектов народных инициатив на 2022 год будут опубликованы в
бюллетене «Вестник Тайшетского городского поселения», на сайте администрации и группах на
странице администрации в социальных сетях и мессенджерах, а также направлен главе Тайшетско-
го городского поселения для утверждения и в комиссию по распределению субсидий.

2. Слушали: Евдокименко Андрея Сергеевича, первого заместителя главы Тайшетского городско-
го поселения.

Озвучил дополнительный перечень проектов народных инициатив по Тайшетскому муници-
пальному образованию «Тайшетское городское поселение» на 2022 год, выносимых на обсуждение:

1. Организация уличного освещения на территории Тайшетского муниципального образова-
ния «Тайшетское городское поселение»;

2. Приобретение и поставка мини-погрузчика с навесным оборудованием.

3. Обсуждение мероприятий проектов народных инициатив

Выступили:
Лукьянчиков В.В., Гребенщикова Е.И., Николаенко Е.В., Евдокименко А.С., Захарич В.В.

Решили:
1. Одобрить следующие мероприятия дополнительного перечня проектов народных инициа-

тив по Тайшетскому муниципальному образованию «Тайшетское городское поселение», реализуе-
мых в 2022 году

№
п/п

Наименование объекта
и мероприятия

Срок
реали-
зации

Объём фи-
нансирова-
ния - всего,

руб.

в т.ч. из об-
ластного
бюджета,

руб.

в т.ч. из
местного
бюджета,
руб.*

Наименование
пункта статьи

ФЗ от 6 октября
2003 года №

131-ФЗ «Об об-
щих принципах

организации
местного само-
управления в

Российской Фе-
дерации»

1 2 3 4 5 6 7

1

Организация уличного
освещения на террито-
рии Тайшетского му-
ниципального образо-
вания «Тайшетское го-

родское поселение»

до 31
декаб-

ря
2022г

1776008,40 1612923,89 163084,51 п.5 ч.1 ст.14

2

Приобретение и по-
ставка мини-

погрузчика с навесным
оборудованием

до 31
декаб-

ря
2022г

2744000,00 2492028,27 251971,73 п.5 ч.1 ст.14

 ИТОГО:   4520008,40 4104952,16 415056,24

2. Рекомендовать главе Тайшетского городского поселения утвердить одобренный собранием
граждан дополнительный перечень проектов народных инициатив по Тайшетскому муниципально-
му образованию «Тайшетское городское поселение» на 2022 год.

Председатель собрания     А.С. Евдокименко

Секретарь собрания            Т.А. Елизарова